
 

 
 
 

obce Uhlířov  prosinec 2021 

 

 

Informace z obecního úřadu  
 

Kulturní zpravodaj 
 

 



Naši milí spoluobčané… 
 

Začíná období, kdy zima maluje na tabulky oken, venku se snáší 

nebesky třpytivé sněhové vločky, teplý čaj hladí po duši a Vy si 

užíváte neopakovatelné chvíle se svými nejbližšími.  

Začíná nádherný čas vánoční. 

Vychutnejte si tyto okouzlující sváteční chvilky, v blízkosti své milující 

rodiny, s láskou, vděčností, s úsměvem na tváři a naplno vnímejte 

okamžiky štěstí. Přichází čas konání dobrých skutků, čas, kdy se plní i 

ta nejtajnější přání, čas šlechetnosti a nové naděje.  

Utichající zasněžená krajina zve svým omamným zimním kouzlem k 

poznání těch nejniternějších pocitů… Zastavte své kroky, přivřete oči 

a vnímejte uklidňující ticho a všudypřítomný mír, který každým dalším 

nádechem pomalu proniká do Vaší mysli, rozprostírá se ve Vašem 

srdci a hladí po duši…  

Jste tu Vy a Vaše sny… 

 

Přejeme Všem našich občanům krásné prožití vánočních svátků a do 

nového roku spoustu lásky, porozumnění, plnou náruč zdraví, 

rodinnou i pracovní pohodu, optimismus a radost ze života. 

   Obecní úřad Uhlířov 

 

 

 

 



INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Sdělení občanům o uzavření obecního úřadu 

 Obecní úřad v Uhlířově oznamuje občanům, že ve dnech 23. prosince 

2021 až 2. ledna 2022 bude obecní úřad uzavřen. Žádáme laskavě občany, aby 

platby v hotovosti uhradili v pokladně obecního úřadu do 21. prosince 2021 do 

17 hodin, z důvodu uzávěrek pokladny, odvodu hotovosti a inventur. Platby 

převodem na běžný účet obce mohou občané zasílat do 31. prosince bez 

omezení. 

Rozesílání informačních emailů 

 Kdo má nově zájem o zasílání informací z obecního úřadu, zašlete 
jednoduchý text - „Přeji si dostávat informace z obecního úřadu“ a zprávu 
odešlete na adresu obec@uhlirov.cz. Občané, kteří tuto službu již využívají, 
budou dostávat informace i nadále.  

Kotlíkové dotace 

 Oznamujeme občanům, že probíhá 4. Výzva na výměnu kotlů na pevná 

paliva v Moravskoslezském kraji, na kterou lze získat zřejmě poslední dotaci. 

Kotlíkové půjčky tentokrát již nebudou poskytovány obcí, ale přímo 

Moravskoslezským krajem. Potřebujete-li poradit, nabízíme pomoc kotlíkového 

specialisty, působícího u Místní akční skupiny MAS Opavsko, Ing. Libora Cenka, 

tel.: 778 888 157. Obraťte se na něj s jakýmkoli dotazem týkajícím se výměny 

kotlů či dotace na něj. 

Milostivé léto 

  Je název akce na pomoc lidem v exekuci. Vztahuje se na již vydané 

exekuce za nezaplacené jízdné v dopravních prostředcích, místní poplatky, 

platby ČEZ a zdravotní pojišťovny. Podmínkou je zaplatit původní dluh (jistinu) a 

náklady na exekuci ve výši 907,50 Kč. Ostatní náklady spojené s exekučními 

poplatky se promíjí. Akce trvá do 28. ledna 2022. Bližší informace naleznete u 

svého exekutora příp. na webu Člověk v tísni. 

 

 

mailto:obec@uhlirov.cz


Obecní kalendář 

 Vyzýváme opět naše občany o zasílání fotografií do 
uhlířovského kalendáře pro rok 2023, tentokrát na téma 
„Můj barevný svět“. 

Fotografie prosím zasílejte na email k tomu určený tj. 
kalendar@uhlirov.cz. Fotografie se objeví v kalendáři 
na rok 2023. 

Termín uzávěrky je 30. září 2022. Fotky, které dorazí 
po tomto termínu, budou zařazeny do kalendáře na rok 
2024. 

NYNÍ K ZAKOUPENÍ NA OBECNÍM ÚŘADĚ 

KALENDÁŘ na rok 2022 za cenu 100,- Kč/ks. 

MAGNETKY s leteckým snímkem obce 
z tohoto roku za cenu 25,- Kč/ks. 

DIÁŘ na rok 2022 s motivem obecního 
znaku za cenu 200,- Kč/ks 

Kalendář bude možné zakoupit také tuto sobotu 
18. 12. při prodeji Vánočních stromečků 

V neděli 19. 12. při příležitosti adventního 
vystoupení dětí v kapličce bude možné zakoupit 

všechny výše zmíněné produkty. 

 

NABÍDKA TISKU LETECKÝCH SNÍMKŮ OBCE 

 V letošním roce jsme opět nechali naši krásnou vesničku vyfotit z ptačí 
perspektivy. Na webových stránkách obce v sekci Fotogalerie se nachází album 
„Letecké snímky obce r. 2021“. Jednotlivé fotografie jsou označeny čísly od 1 
do 15. V případě zájmu ze strany občanů nabízíme zprostředkování 
velkoformátového tisku ve velikosti: 

A2 (42 x 59 cm)  199,- Kč 

A1 (59 x 84 cm)  289,- Kč 

A0 (84 x 119 cm)  399,- Kč 

100 x 150 cm  699,- Kč 

mailto:kalendar@uhlirov.cz


Postup je následující:  

 Na webové stránce si vyberte letecký snímek, o který máte zájem. 

 Poznačte si jeho číslo a uveďte, v jaké velkosti byste si přáli fotografii 
vyhotovit. 

 Poznačené údaje odevzdejte na obecním úřadě – buďto formou e-mailu 
na adresu obec@uhlirov.cz , popř. osobně či telefonicky na čísle 
739 548 306. Starším občanům můžeme s výběrem fotografií na 
webových stránkách obce pomoci v kanceláři OÚ, popř. se obraťte na své 
rodinné příslušníky, jistě Vám s výběrem a orientací na webu pomohou.  

 Platba za fotografie bude provedena až po jejich vyhotovení. 
 

Termín uzávěrky pro zaslání Vašich požadavků je  
31. ledna 2022. 

 

*Uvedené ceny za jednotlivé formáty jsou pouze orientační, záleží na výsledném 

počtu fotografií a nemůžeme zaručit ani změnu cen u dodavatelů po novém 
roce. Orientační cena by se ale neměla výrazně lišit od výsledné ceny. 
 

POPLATKY V ROCE 2022 

Stočné 

V důsledku zvyšování všech nákladů na provoz kanalizace a ČOV rozhodlo 

Zastupitelstvo obce Uhlířov od 1. 1. 2022 o navýšení stočného na výši 45 Kč/m³ 

vč. DPH. 

Odpady 

Mění se taktéž místní poplatek za odvoz komunálního odpadu od 1. 1. 2022 

následovně: 

 Objem popelnice 120 l – 80,- Kč 

 Objem popelnice 240 l – 160,- Kč 

Vodné 

Společnost SmVaK, která je v naší obci dodavatelem pitné vody, oznamuje, že 

od 1. ledna 2022 dojde k navýšení ceny za odběr pitné vody na 50,50 Kč/m³ vč. 

DPH. Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. 

lednu 2022. 

Pozn. Vodné občané nehradí obecnímu úřadu, ale přímo společnosti SmVaK! 

mailto:obec@uhlirov.cz


Termíny svozu odpadů v r. 2022 

Svoz plastového a papírového odpadu  

Každou poslední středu v měsíci tj. 

26.1. 23.2. 30.3. 27.4. 25.5. 29.6. 27.7. 31.8. 28.9. 26.10. 30.11. 28.12.
  

Odvoz komunálního odpadu 

Vždy každé úterý v liché týdny tj. 

4.1. 18.1. 1.2. 15.2. 

1.3. 15.3. 29.3. 12.4. 26.4. 

10.5. 24.5. 7.6. 21.6. 

5.7. 19.7. 2.8. 16.8.   30.8. 

13.9. 27.9. 11.10. 25.10. 

8.11.  22.11. 6.12. 20.12. 

Dovolená  - Vánoční svátky 
 

23. 12. 2021   Dovolená 
    Zastupuje MUDr. Šváb Jiří – 8.00 – 11.00 Litultovice 
    Tel. 553 668 222 
27. 12. – 30. 12. 2021 7.00 – 10.00   

 na objednávku 
31. 12. 2021   Dovolená 
    Zastupuje MUDr. Skalička Vít – 7.30 – 9.30 D. Životice 
    Tel. 553 786 024 
 

Aktuální informace naleznete vždy na webových stránkách 
ordinace zde: www.praktik-cihlarova.cz 

http://www.praktik-cihlarova.cz/


Vážení a milí obyvatelé 

Uhlířova, zdravíme Vás 

z Charity Opava 

 Vaše obec se každoročně na začátku roku připojuje ke krásné akci, která 
se již stala tradicí, totiž k Tříkrálové sbírce.  

Při minulé sbírce jsme museli upustit od tradičního koledování po 
domácnostech. Přesto byla štědrost Vás dárců a vstřícnost mnoha 
dobrovolníků, kteří nám pomohli sbírku zorganizovat netradičním způsobem, 
skutečně obdivuhodná. Sbírka tak opět mohla pomoci tisícům potřebných lidí. 

Díky tomuto Vašemu přispění jsme mohli v Charitě Opava z vykoledovaných 
darů v tomto roce podpořit naše terénní služby, mezi něž patří charitní 
ošetřovatelská služba, charitní pečovatelská služba a mobilní hospic Pokojný 
přístav. Všechny tři služby pomáhají seniorům a vážně nemocným lidem v 
domácím prostředí.  

Dary z následující sbírky máme v plánu využít na pomoc seniorům a vážně 
nemocným pacientům, o které se naše terénní služby starají v jejich domácím 
prostředí. Péče o vážně nemocné je pro rodiny často také finančně náročnou 
záležitostí - rádi bychom pro ně pořídili zdravotnický, ochranný a hygienický 
materiál nad rámec úhrad zdravotních pojišťoven. Naším záměrem je také 
pomoc mentálně znevýhodněným klientům chráněného bydlení. Rádi bychom 
vykoledované peníze použili na finanční spoluúčast schváleného investičního 
projektu, jehož cílem je vybudování a vybavení nových bezbariérových bytů pro 
tyto klienty. 

TKS 2022 se bude konat v termínu od 1. do 16. ledna 2022. Jsme rádi, že se 
koledníci z Vašich obcí rozhodli do následující sbírky opět zapojit a věříme, že 
vše provedou tak, aby vám koledování přineslo radost.  

Připravujeme se na různé možnosti průběhu sbírky podle aktuální situace v 
lednu. Pokud by se ukázalo, že klasické koledování není možné, nabízíme 
možnost přispět do statických pokladniček, které budou připraveny v 
obchodech, na úřadech, v kostelích apod. A také bude možné přispět do 31. 
ledna na tříkrálový sbírkový účet: 66008822/0800, VS pro Charitu Opava 
777988012. (Viz QR kód platby.) Více informací na www.charitaopava.cz. 

Již nyní Vám děkujeme za Vaši štědrost, přejeme pokojné Vánoce a do nového 
roku mnoho naděje, Božího požehnání a všechno dobré. 

   Za Charitu Opava, Marie Hanušová, koordinátorka TKS 2022 



CO JEŠTĚ STIHNEME DO KONCE ROKU… 

Prodej vánočních stromků 

  I v letošním roce máte možnost zakoupit si 
vánoční stromek. V nabídce bude SMRČEK či 
BOROVICE za cenu 200,- Kč/ks a také JEDLE za cenu 
350,- Kč/ks.  

Prodej proběhne v sobotu 18. prosince 2021 od 9:00 
do 12:00 hod. přímo na plantáži za místním hřbitovem.  

Stromeček si zde sami vyberete. 

Při této příležitosti se budou prodávat také obecní 
kalendáře. 
 

Vánoční koncert Uhlířovských dětí 

 V neděli 19. prosince v 17 hodin, se uskuteční v místní kapličce oblíbený 
vánoční koncert našich nejmenších. Při této příležitosti si budete moci zakoupit 
ve stánku před kapličkou obecní kalendáře, diáře a magnetky. Na ohřátí bude 
k dispozici čaj zdarma. 

Akce se koná za dodržení všech aktuálních protiepidemických opatření. 

Vánoční krmení daňků 

 Jako poděkování občanům za podporu naší myslivecké obůrky formou 
darování kaštanů, jablíček i jiných pamlsků pro naši zvěř, nebo jen Vaším 
zájmem, bychom rádi na Štědrý den od 10 hodin uspořádali vánoční krmení pro 
všechny, kdo mají zájem o zvěř, přírodu a chtěli by se o ní něco nového 
dozvědět.  

Troškou kaštanů, žaludů, mrkve, nebo jablíček uděláte radost nejen naší zvěři. 
 Na oplátku bude připraveno drobné vánoční občerstvení i pro Vás. 

Najdete nás hned vedle mléčné farmy ZP Otice v Uhlířově. (Text Aleš Bureček) 

 

 

 



KULTURNÍ ZPRAVODAJ 
 

 

 

 

 

AKCE, KTERÉ V LETOŠNÍM ROCE PROBĚHLY 
 

Drakiáda 

 V neděli 26. září proběhla na poli vedle kulturního domu oblíbená 
Drakiáda. Vítr nás chvílemi zlobil a některým dráčkům se příliš létat nechtělo, 
naopak ti více zdatní létali doslova do „roztrhání těla“. Užili jsme si všichni 
spoustu legrace a společně strávenou poklidnou podzimní neděli. Každý 
„dráček“ nakonec obdržel drobnou odměnu za účast a děti si s rodiči mohli 
opéct špekáčky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vítání občánků 

 V úterý 5. října jsme měli tu čest, přivítat mezi občany naší vesničky naše 
nové malé spoluobčánky. Jelikož se kvůli opatřením a situaci posledních měsíců 
nemohla tato slavnostní událost konat dříve, vítaly se i děti, které se nám 
málem do kolébky ani nevešly.  Účast byla značná, z 15 pozvaných dětí a 
jejich rodinných příslušníků se nakonec přivítalo z důvodu nemoci „pouze“ 12 
dětí, přesto šlo o VELKOU událost. Děti obdržely jako památku krásné knížky, 
rodičům byl předán od obce finanční dar a maminkám věnována kytička. 
Nakonec všichni dospělí společně připili svým ratolestem na zdraví. 

Den důchodců 

 Ve středu 6. října 2021 k příležitosti mezinárodního 
dne důchodců se pořádal v místním KD hudební a zábavný 
pořad s názvem "Od Adama a Evy až po lásku Oldřicha k 
Boženám". Posluchači obdrželi drobné 
občerstvení a my věříme, že si 
kulturní odpoledne příjemně užili.  



Vinobraní 

 Jsme moc rádi, že se v letošním roce podařilo uskutečnit také oblíbené 
Vinobraní. Vstupenky se prodaly téměř všechny, o vinobraní byl letos opravdu 
velký zájem a právě na této akci bylo znát, jak lidem společné kulturní akce 
chybí. K tanci a poslechu hráli opavští GIZDI. Jako vždy bylo veselo, soutěžilo se, 
kdo má nejcitlivější chuťové pohárky, na výběr bylo velké množství kvalitních 
bílých i červených vín, burčáku i pochutin k vínu. Nechyběla dobrá večeře ani 
kvalitní zábava. Už teď se těšíme na další vydařený ročník! 

 

MŠ UHLÍŘOV – Jak jsme letos na podzim uspávali broučky 

 

 

 

 

 

 

 



PLÁNOVANÉ AKCE NA ZAČÁTKU R. 2022 

 V tuto chvíli nedokážeme říci, jaká bude panovat situace na začátku roku, 
zdali budeme schopni uspořádat všechny plánované akce, jako jsou lednové 
plesy, únorové vodění medvěda a pochování basy, dětský karneval na začátku 
března a další. Budeme ale věřit, že se situace panující v ČR uklidní a budeme se 
moci opět všichni ve zdraví setkat a užít si společné chvíle radosti a zábavy… 

O konání akcí budete včas informováni.  

 

KNIHOVNA 

Vánoce, Vánoce přicházejí...  
 
Dostanete i letos pod stromečkem nějakou knížku?   
Bez knížky od Ježíška by to snad ani nebyly Vánoce, proto doufáme, že každý 
čtenář najde tu svou vysněnou. Na druhou stranu, kdo je připraven... Však to 
znáte.  
 
A až všechen ten předvánoční shon plný 
nákupů, pečení a úklidu bude tatam, začne ta 
pravá sváteční pohoda. Dětem prázdniny, a 
taky ten pravý čas na čtení.  
V místní knihovně máme pro naše čtenáře 
knihy všech žánrů, a na své si přijde jak 
milovník nespoutaného dobrodružství, něžné 
romantiky i mrazivého napětí. 
  

Nejširší nabídka knih je ovšem připravena pro naše malé čtenáře. Police zaplnily 
knihy z nakladatelství Svojtka & Co., které vydává jedny z nejnápaditějších 
knížek. Posuvné části, odklápěcí okénka... To nejsou jen obyčejné stránky s 
textem, ale mnohem víc! 
Snažíme se myslet opravdu na všechny, proto u nás najdete krásné leporela a 
knihy s tvrdými stránkami pro nejmenší. Stejně tak jako obrázkové knížky pro 
tří, osmi i dvanáctileté i starší čtenáře. Stačí si jen vybrat. 
 
Otevřeno máme každý čtvrtek od 16 do 18 hodin. A jelikož letošní Štědrý den 
připadá na pátek, můžete si k nám udělat procházku i ve čtvrtek 23. prosince. 

 
(text Denisa Pániková) 



Veselé vánoční slití oleje 
 

 Uklizený a nazdobený byt, svítící stromeček, tóny koled – a také syčení 
oleje a vůně smaženého kapra a dalších tradičních dobrot. Vánoce jsou 
zkrátka čas, kdy v kuchyni olej teče proudem a po řízku s chutí sáhne i 
zapřisáhlý vyznavač zdravého stravování. Pokud olej už dávno třídíte, není co 
vysvětlovat. Ale jestli jste se ještě neodhodlali, je přesně tohle ta správná 
doba s tím začít. 
 

Určitě nechcete, abyste uprostřed vánočních svátků museli náhle řešit ucpaný 
odpad v kuchyni či na toaletě nebo havárii odpadního potrubí v celém domě. A 
věřte, že ani příroda není zvědavá na ty spousty oleje ze všech domácností, 
které by se na ni přes odpadní vody valily. Abyste tomu všemu zabránili, stačí 
opravdu málo. Najít doma prázdnou PET lahev s víčkem a zbylý olej z kuchyně 
místo do odpadu přelít do ní.   
 

Vzpomeňte si na to, až nasmažíte všechny ty filety z kapra nebo hory křupavých 
řízečků, až vám z vánočních vinných klobás zbyde jen mastný pekáč potažený 
vrstvou sádla a šťávy z masa nebo až o Silvestru naaranžujete do mističek 
všechny ty dobroty nakládané v oleji. Kapka ke kapce, a uvidíte, že po svátcích 
máte PET lahev plnou. A přidat můžete i zapomenutý kus pevného tuku, který 
se najde v lednici zastrčený někde vzadu ještě od pečení cukroví.   
 
K nové tradici vánočního slévání použitého oleje tak můžete přidat i tradici 
povánoční procházky k olejové popelnici s naplněnou PETkou a pozorovat, kolik 
sousedů se do třídění pustilo s vámi. My vám slibujeme, že se postaráme o to, 
aby naše popelnice ani o svátcích, ani v novém roce nikdy nepřetekly.  

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 


